

Sammandrag av Natura 2000-områdets grunder för skyddet

Statsrådets beslut om revidering av uppgifterna och komplettering av nätverket

Område: Svinberget-Lagerholmen

Områdeskod: FI0100054

Områdestyp: SAC

Areal (ha): 56

Ekologisk information:

Naturtyper som utgör grund för skydd av området (tabell 3.1 i datablanketten)

(De naturtyper som enligt beslutet har lagts till är markerade med fet stil)

Kod	Namn	Areal, ha
1150	Kustnära laguner	6,2
8210	Klippvegetation på kalkrika bergsluttningar	0,01
8220	Klippvegetation på silikatrika bergsluttningar	7,3
9010	Västlig taiga	3,5
9020	Boreonemorala, äldre naturliga ädellövskogar av fennoskandisk typ med rik epifytflora	0,5
9050	Örtrika, näringsrika skogar med gran av fennoskandisk typ	15
9080	Lövsumpskogar av fennoskandisk typ	0,8

Naturtyper som enligt beslutet har uteslutits

Kod	Namn
9070	Trädklädda betesmarker av fennoskandisk typ
7160	Mineralrika källor och källkärr av fennoskandisk typ

Arter som utgör grund för skydd av området (tabell 3.2 i datablanketten)

(De arter som enligt beslutet har lagts till är markerade med fet stil)

Arter som enligt beslutet har uteslutits

Områdesbeskrivning:

Svinberget-Lagerholmen ligger i nordvästra Ekenäs och representerar nyländsk kustnatur. Området består av ön Lagerholmen och Svinberget på fastlandet. På Lagerholmen finns en representativ almdominerad, naturlig ädellövskog. Naturen på Svinberget karakteriseras av lundar nedanför bergsbranterna och på sluttningarna, gammal bergstallskog med torrfuror och en orörd glosjö. En grund, vassbevuxen flada mellan Svinberget och Lagerholmen ingår också i Natura-området.

På Svinbergets högsta krön finns ett forntida gravkummel.

I Natura-området finns det naturtyper som är sällsynta i Nyland och i hela landet. Ädellövskogen på Lagerholmen domineras av alm, men där växer också rikligt med gamla ekar och lite lönnar. Lundvegetationen är mycket representativ. Rådalssjön öster om Svinberget är en naturlig glosjö med klart vatten, som har kontakt med havet vid högvatten. Även vegetationen är typisk. Sjöstränderna är obebyggda. I området förekommer även nästan naturliga skogar samt fina sluttningsslundar med relativt mycket lind. Utöver naturskogen och silikatrika bergsluttningar finns det kalkhällmarker på berget.

Skyddsmål för området:

Alla naturtyper och arter som nämns i tabellerna 3.1 och 3.2 på informationsblanketten (med undantag av arter som vad gäller representativitet har klassificerats i klass D) omfattas av skyddsgrunderna för området. Skyddsgrunden för alla dessa naturtyper och arter är att åtminstone bevara områdets betydelse

som en del av ett nätverk.

Dessutom betonas följande mål i skyddet och skötseln av området:

- * tillståndet som råder i området vad gäller naturtyper och arter samt deras livsmiljöer bevaras genom att trygga en utveckling enligt naturens egna processer
- * tillståndet som råder i området vad gäller naturtyper och arter samt deras livsmiljöer bevaras genom att styra användningen av området
- * tillståndet som råder i området vad gäller naturtyper och arter samt deras livsmiljöer bevaras genom skötselåtgärder
- * omfattningen av en naturtyp, en livsmiljö eller population utökas genom restaurerings- och skötselåtgärder
- * kvaliteten på en naturtyp eller en arts livsmiljö eller livskraften hos en artpopulation förbättras genom restaurerings- och skötselåtgärder

Området skyddas genom att man inrättar ett naturskyddsområde med stöd av naturvårdslagen.